

Žiadosť o vysvetlenie – Odpoveď V2

Dátum a čas doručenia: 09.01.2020 09:04:13

Žiadame o vysvetlenie, respektíve doplnenie:

Otázka č. 1:

chýba tabuľka okenných a dverných otvorov a tabuľka klampiarskych a stolárskych výrobkov

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ doplnil výkaz výplňových konštrukcií - okná dvere + schéma šikmej schodiskovej plošiny so základnými odporúčanými rozmermi.

Najmä pri plošine - nemôžu byť rozmery úplne záväzné, nakoľko bude záležať od konkrétneho dodávateľa šikmej schodiskovej plošiny

Otázka č. 2:

je rozpor materiálov tepelnej izolácie podláh - v projektovej dokumentácii je navrhnutý polystyrén EPS a vo výkaze výmer je navrhnutý Nobasil - min. vlna

Odpoveď:

Podlahová izolácia je EPS, ktorá je aj v rozpočte. Nobasil je len okrajový dilatačný pásik. Drenážne bloky sú upravené.

Žiadosť o vysvetlenie – Odpoveď V5

Dátum a čas doručenia: 14.01.2020 12:54:39

Otázka č.1:

v objekte C - Kontajnerové stojisko

12 Montáž ostatných atypických kovových stavebných doplnkových konštrukcií nad 500 kg kg 520,000

13 Ocelový prístrešok, založený na zemných vrutoch, protikorózný náter kpl 0,520

žadame o opravu množstva v položke 13

Odpoveď:

Všetky ďalšie špecifikácie ako aj presné rozmery a rozvrhnutie konštrukcií ako aj použitie konkrétnych technických riešení sú zrejmé z výkresovej časti dokumentácie, ktorá tvorí integrálnu súčasť podkladov. V prípade že je odpoveď nepostačujúca je potrebné špecifikovať zo strany záujemcu o realizáciu identifikovať presný nesúlad.

Otázka č. 2:

v objekte A - Bytový dom - stavebné úpravy

9. Nakladanie neulažnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m³ m³ 52,782

10. Uloženie sypaniny na skládky do 100 m³ m³ 52,782

11. Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné t 52,782

žiadame o úpravu množstva v položke 11.

Odpoveď:

Skládka zeminy prepošítaná z m³ a t - prirodzená pôda s prirodzenou vlhkosťou: 1 800 kg/m³

Otázka č. 3:

v objekte B - Bytový dom - stavebné úpravy

9. Nakladanie neulažnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m³ m³ 52,782

10. Uloženie sypaniny na skládky do 100 m³ m³ 52,782

11. Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné t 52,782

žiadame o úpravu množstva v položke 11.

Odpoveď:

Skládka zeminy prepošítaná z m³ a t - prirodzená pôda s prirodzenou vlhkosťou: 1 800 kg/m³

Žiadosť o vysvetlenie – Odpoveď V6

Dátum a čas doručenia: 16.01.2020 15:47:13

žiadame verejného obstarávateľa o vysvetlenie a doplnenie v nasledujúcich bodoch:

Otázka č. 1:

Vo výkaze výmer pri položkách s percentuálnou mernou jednotkou (napr. presun hmôt PSV prác,...atď), kde je stanovená hodnota množstva nula, máme ponechať ako nulovú, ale určíme jednotkovú cenu, alebo si množstvo môžeme doplniť podľa vlastných výpočtov aj s určením jednotkovej ceny.

Odpoveď:

Presuny hmôt sú doplnené.

Otázka č. 2:

Žiadame verejného obstarávateľa o určenie spôsobu ocenenia takýchto prípadov.

Vo výkaze výmer v časti „Objekt A(B) – Bytový dom – stavebné práce“ je položka č. 170 „Dodávka a montáž bytovej pivnice, predná a bočná stena, dvere so zámkom, rozmery 1500x1500mm“, kde je uvedená merná jednotka „kg“. Je uvedená merná jednotka správna?

Odpoveď:

Merná jednotka bola opravená.

Otázka č. 3:

Vo výkaze výmer v časti „Spevnené plochy - TZB“ je položka č. 41 „Montáž vsakovacieho bloku...“ o výmere 33,696m³, ale v dodávke materiálu v položke č.42 „Vsakovací blok Ekodren typ DB 60 3x4,8x0,6 m (40 ks) vrátane dopravy“ je podľa popisu výmera 8,64 m³. Je popis položky správny?

Odpoveď:

Bolo nesprávne uvedené množstvo vsakovacích blokov - správny údaj 33,696 m³ je objem pre 156 vsakovacích blokov. Verejný obstarávateľ chybu napravil.

Otázka č. 4:

Vo výkazoch výmer v častiach „10(až 17) Objekt A(B) – ELI 1PP(až 3NP) sú uvedené položky pre demontáž do sute (spínače, zásuvky, rozvádzače, svietidlá, káble), kde je ako merná jednotka uvedený „1 kpl“. Žiadame verejného obstarávateľa o doplnenie výmery (kusy, bm) pre jednotlivé položky.

Odpoveď:

Verejný obstarávateľ nemá k dispozícii pôvodnú dokumentáciu ani stav elektroinštalácii. Tieto položky preto určil ako "kpl" .

Žiadosť o vysvetlenie – Odpoveď V7

Dátum a čas doručenia: 20.01.2020 14:46:30

Otázka č. 1:

Žiadame VO o opravu položiek č. 175 – Montáž soklíkov.... a 176 – Dlaždice keramické..... v rozpočte 001 a tak isto aj 002, nakoľko podľa nás v týchto položkách nesedia výmery a MJ.

Odpoveď:

mj sú správne, chybný bol prepočet, verejný obstarávateľ túto chybu sme napravil

Verejný obstarávateľ v zmysle vyššie uvedených zmien dňa 20.01.2020 doplnil projektovú dokumentáciu a zverejnil aktualizovaný súbor - výkaz výmer pod názvom **„vykaz_vymer_OPRAVA_20.01.2020“**